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ARRANGÖRSREGLER OCH ETISKA RIKTLINJER FÖR ISF-UTSTÄLLNINGAR  

Reviderad av styrelsen 20230203 

Utställningar ställer stora krav på arrangörer och hundägare. Hundens välfärd skall alltid sättas i 

fokus. Arrangörer och ägare skall kunna erbjudas/bidra till kvalitetssäkra arrangemang. Det finns 

därför regler om uppförande, doping, smittsamma sjukdomar, resultatpåverkan etc. som ligger till 

grund för lyckade arrangemang. ISF:s stadgar och utställningsregler gäller som riktlinjer och styr i 

första hand arrangemangen. 

 

Ansökan 

Ansökan om att arrangera en ISF utställning ska skickas till Tävlingskommittén, TK,  senast den  

1 december. TK hjälper till med att ge råd och stöd i att göra budget.  

Ansökan skall innehålla följande:  

* Utställningsplats.  

* Önskat utställningsdatum – ange helst minst två olika alternativ.  

* Motivering till önskat datum (exempelvis i anslutning till annan utställning, tillgänglighet , 

tradition).  

* Budget.  

* Eventuella övriga upplysningar angående kringarrangemang eller liknande.  

* Telefonnummer samt e-postadress till utställningskommissarie. 

Utställningsorganisation 

Utställningsansvarig, dvs kommissarie, ska utses och hen ansvarar för att utställningsreglerna 

efterföljs. I fråga om osäkerhet hänskjuts ärendet till TK. Arrangören ska också utse domaransvarig 

och värd/värdinna till domaren. 

 

Etiska regler vid ISF-utställning 

Domaren och arrangörsansvar 

Informera domaren om det olämpliga att innan utställningen på sociala medier kommentera hundar 

som eventuellt kan ställas under hen. 

Domaren ska inte före utställningen fysiskt eller på sociala medier interagera med person som har 

hund anmäld eller som ämnar visa hund. 

Domare får inte äga, föra eller låta framföra hund och inte heller inneha uppfödargrupp, på 

utställning där domaren själv dömer. Hund som under de senaste sex månaderna före utställningen 

ägts, trimmats, tränats, vårdats eller uppvisats av domaren eller person i domarens hushåll får inte 

bedömas av domaren. Detta gäller även i andra situationer där förtroendet för domarens opartiskhet 

kan ifrågasättas. 

Arrangörerna ska utse en värd/värdinna för domaren som tar hand om domaren dag/kväll innan 

utställningen. Denna värd/värdinna ska själv inte visa hundar under utställningen. 

Domaren ska inkvarteras så att risk för kontakt mellan domare och utställare undanröjs. 
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Utställare 

Respekt ska visas mot domare, funktionärer och andra utställare både under och efter utställningen. 

Brott mot etiska regler 

Om brott mot de etiska reglerna anmäls till styrelsen kan diciplinära åtgärder vidtagas. 

Kontakt med domare 

Ta kontakt med utsedd domare så snart utställningsprogrammet är godkänt. Be domaren skriva en 

domarpresentation som kan publiceras i ISF-bladet i samband med utställningsannonsen, samt även 

en resumé efter utställningen, även den för att publiceras i ISF-bladet tillsammans med vinnarbilder. 

Upplys domaren om det ytterst olämpliga i att göra kommentarer på social medier om hundar som 

eventuellt kan ställas under hen innan utställningen.  

Vid fler är 100 anmälningar bör man anlita en annan domare än den utannonserade till miniorer och 

valpar i samråd med TK/styrelse.  

Utländska domare ska få guidelines och ISF:s utställningsregler skickade till sig. Ordna med resa och 

inkvartering för domaren. Om möjligt ordnar domaren själv med resa då det oftast är smidigast. 

Ombed domaren att hålla nere kostnaden, ge ett förslag på ersättning som är rimlig. Det är också bra 

om domaren kan ta sig till utställningen själv via t ex hyrd bil som betalas av arrangören.  

Domaren får under inga omständigheter träffa person som har hund anmäld eller som ämnar visa 

hund före utställningen.  

Arrangörerna utser en domaransvarig som tar hand om domaren dag/kväll innan utställningen, skulle 

gemensam middag anordnas så är domaren naturligtvis välkommen men ska då sitta tillsammans 

med domaransvarig och personer som inte kommer visa hund dagen efter. Inte heller ska domaren 

bo på så sätt att det kan uppstå situationer som senare kan innebära att integriteten ifrågasätts. Det 

åligger också utställarna att inte kontakta domaren dagen innan utställning. 

 

Ringar och ringpersonal  

Två ringsekreterare bör finnas i utställningsringen – en gående och en skrivande, vid ett 50-tal 

hundar går det att ha en ringsekreterare som både skriver och kallar in men då behövs en 

medhjälpare som tar fram eventuella priser. Ringsekreterarna skall vara väl insatta i ISF:s speciella 

regler.  

ISF betalar i dagsläget 600 kr i arvode till ringsekreteraren men försök anlita personer som kan ställa 

upp ideelt. Milersättning utgår. Det går inte att skriva in ersättning i reglerna då de ju ändras från år 

till år. Bör ersättas med att LO:t ersätter ringsekreterare för utgifter samt ett arvode som bestäms 

från år till år men vi betalar inte som SKK där det skattas.  

Om utställningen äger rum på sommarhalvåret skall tält finnas vid ringen för domare och 

ringsekreterare. Se till att det finns förfriskningar till både domare och ringsekreterare. Pärm med 

kritiklappar, resultatlistor (katalognummer och namn ska vara förifyllda) samt block och pennor till 

ringsekreterare.  

Hund ägd/delägd av ringpersonal får inte delta på utställningen.  
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Rosetter, priser och sponsorer 

Beställ rosetter i god tid före utställningen. TK håller ett lager med placeringskort till placerade 

hundar. Börja skaffa priser så tidigt som möjligt , priser är dock inget krav för att anordna utställning. 

Sponsorer skall erbjudas annonsplats i katalogen. I dagsläget har sponsrande foderföretag ensamrätt 

på fodersponsring. Det åligger styrelsen att träffa avtal med huvudsponsor. 

 

Katalog och resultatredovisning 

Katalog skall skrivas och alla deltagande hundar skall finnas i katalogen. Inga efteranmälningar 

accepteras efter att katalogen skrivits. Alla avels- & uppfödargrupper skall också finnas med i 

katalogen. Katalognummer och hundens namn ska fyllas i resultatlistorna före utställningsdagen. Fyll 

i en katalog och lämna till domaren efter avslutad bedömning. En kopia av varje kritiklapp skall 

lämnas till domaren. Kritiklappar rekvireras från TK. 

En kopia av kritiken sparas av Lokalområdet till året är slut. Detta är för att vi ska kunna gå tillbaka 

och kolla eventuella fel i resultaten tills slutresultaten på årets listor är klara. En katalog samt 

resultatlistor skall skickas till TK så snabbt det går senast inom en vecka. Det är viktigt att alla 

strykningar är markerade som ”Deltager ej” i resultatlistorna. Resultaten fylls i på ISF’s egna 

resultatlistor – dessa kan laddas ner från Hemsidan, www.isfsidan.se, och skickas via post/e-post om 

så önskas. Inga resultatlistor får läggas ut på Lokalområdets hemsida förrän TK godkänt resultat. 

 

Anmälningar och PM  

Sista anmälningsdag skall inte vara senare än 10 dagar före utställning. Uppfödare äger ej rätt att 

kontakta utställningsarrangör inom anmälningstiden för att få information om anmälda hundar till 

grupper. Då anmälningstiden gått ut ska anmälningarna kontrolleras mot inkomna betalningar. Detta 

för att dels se vilka som betalt, dels för att kontrollera om någon betalning kommit in utan 

anmälningsblankett. Bekräftelse på anmälan skickas ut så snart som möjligt från arrangerande 

Lokalområde.  

Anmälaren kontaktar arrangerande Lokalområdets anmälningsansvarig om inte anmälan blivit 

bekräftad.  

PM skall skickas ut cirka en vecka innan utställningen, innehållande tidsprogram, om servering finns 

och om andra aktiviteter anordnas som t.ex gemensam middag/lunch.  

Medlemskap 

Medlemskap krävs av samtliga ägare för att delta i ISF:s utställningsarrangemang och för att kunna 

tillgodoräkna sig poäng på årsbästalistor. Undantag gäller tävlan i valp- och miniorklass samt i 

utlandet bosatt hundägare. Ansvaret ligger på varje hundägare samt på varje lokalområde att kolla så 

att hundens ägare är medlemmar.  

TK uppmanar alla hundägare att ägarregistrera sina hundar på SKK för att lättare kunna kontrollera 

hundens ägare (Hunddata/avelsdata finns som hjälpmedel). Medlemsmatrikel skall erhållas från 

kassören.  
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Medlem utesluten ur SKK-organisationen utesluts automatiskt ur ISF (§16 i stadgarna) och fråntas 

rätten att delta på utställning. Detta gäller även att visa hund eller delta med avels- eller 

uppfödargrupper.  

Vaccinationer  

Närvarande hundar (vare sig de deltar eller inte) skall vara vaccinerad mot valpsjuka enligt följande:  

- Hund under ett års ålder: vid lägst tio veckors ålder.  

- Hund över ett års ålder: vid cirka ett års ålder eller senare. Den senast utförda vaccinationen får inte 

vara äldre än fyra år.  

- Förstagångsvaccination skall vara gjord minst två veckor före utställningen. 

- Valpar under fyra månaders ålder får inte befinna sig på utställningsplatsen. 

Testikelstatus  

Hanhund som inte har normalt utvecklade eller belägna testiklar får delta och ges kritik men får ej 

delta i konkurrensklassen, undantag tävlan i minior/valpklass.  

Tik som är dräktig eller som nyligen haft valpkull  

Konstaterat dräktig tik med beräknad nedkomst inom 30 dagar, beräknat från 63 dagar efter första 

parningen, får inte delta. Efter valpning skall det gå 75 dygn innan tiken återigen får delta i tävlan. 

Anmälan och anmälningsavgift  

Det åligger utställaren att anmäla hunden i rätt klass och med rätt uppgifter.  

För hund som tävlar under felaktiga uppgifter och/eller i fel klass skall resultatet annulleras.  

Ålder räknas i datum och åldern för respektive klass ska ha uppnåtts senast dagen före utställningen. 

En hund kan endast anmälas till en klass. Anmälan skall vara inlämnad senast den dag som 

annonserats som sista anmälningsdag. Om anmälan skickas per post skall brevet ha poststämplats 

senast detta datum.  

Anmälningsavgiften skall betalas senast sista anmälningsdag. Anmälan är bindande och ska således 

följas av inbetalning av avgift. Obetald anmälningsavgift medför hinder för deltagande på framtida 

ISF-utställningar. Det åligger arrangören att meddela TK om obetald uppgift och därefter TK att 

meddela andra arrangörer.  

Återbetalning av anmälningsavgift  

Återbetalning sker endast om hunden avlidit. Ingen återbetalning vid eventuellt domarbyte. 

 

Bedömning och bedömningsordning  

Kritik 

Varje deltagande hund ges en individuell kritik. Därefter tillämpas konkurrensbedömning inom 

respektive klass.  

Kvalitetspriser 

Följande kvalitetspriser förekommer:  

Hederspris (HP) - Kan utdelas i klasserna minior, valp, junior och unghund till särskilt lovande 

individer samt i senior- och veteranklasserna till särskilt välbevarade hundar. I avels- och 

uppfödarklass ges hederspris till grupper med enhetlig och utmärkt kvalitet.  
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Certifikatskvalitet (CK) - Kan utdelas i klasserna junior, unghund, öppen klass I och II, premium, senior 

och veteran till individer av utmärkt typ. Ett obegränsat antal HP respektive CK kan utdelas i berörda 

klasser. En hund kan tilldelas hederspris ELLER certifikatskvalitet, inte båda priserna.  

ISF-premie - Premieutdelning sker i bästa hane/tikklass.  

Premie och reserv-premie utdelas. För att få tävla om premien måste hunden erhållit CK på 

innevarande utställning samt ej ha deltagit i premiumklassen. Svenskägd hund som är premierad, 

men deltagit i senior- eller veteranklass äger inte heller rätt att tävla om premien. Regler för 

utländska hundar finns under rubriken Premiumklass.  

Klasser  

Miniorklass (4-6 månader) - Klass öppen för hundar som fyllt fyra månader men ej sex månader 

dagen före utställningen. Ett obegränsat antal HP kan tilldelas särskilt lovande miniorer. Fem hundar 

placeras. 

Bästa miniorhane och bästa miniortik med HP tävlar om BIR/BIM-minior. I tävlan om dagens bästa 

valp (BIS-valp) möts BIR-minior och BIR-valp.  

Valpklass (6-9 månader) - Klass öppen för hundar som fyllt sex månader men ej nio månader dagen 

före utställningen.  

Ett obegränsat antal HP kan tilldelas särskilt lovande valpar. Fem hundar placeras. Bästa valphane 

och bästa valptik med HP tävlar om BIR/BIM-valp. I tävlan om dagens bästa valp (BIS-valp) möts BIR-

minior och BIR-valp.  

Juniorklass (9-15 månader) - Klass öppen för hundar som fyllt nio månader men ej femton månader 

dagen före utställningen. Ett obegränsat antal HP kan tilldelas särskilt lovande juniorer. Ett 

obegränsat antal CK kan tilldelas hundar av utmärkt typ. Fem hundar placeras. Alla placerade som 

tilldelats CK tävlar vidare i bästa hane/tik-klass.  

Unghundsklass (15-24 månader) - Klass öppen för hundar som fyllt femton månader men ej två år 

dagen före utställningen. Ett obegränsat antal HP kan tilldelas särskilt lovande unghundar. Ett 

obegränsat antal CK kan tilldelas hundar av utmärkt typ. Fem hundar placeras. Alla placerade som 

tilldelats CK tävlar vidare i bästa hane/tik-klass.  

Öppen klass I (2-4 år) - Klass öppen för hundar som inte är premierade eller innehar en 

championtitel, som fyllt två år men ej fyra år dagen före utställningen. Ett obegränsat antal CK kan 

tilldelas hundar av utmärkt typ. Fem hundar placeras. Alla placerade som tilldelats CK tävlar vidare i 

bästa hane/tikklass.  

Öppen klass II (över 4 år) - Klass öppen för hundar som inte är premierade eller innehar en 

championtitel, som fyllt fyra år dagen före utställningen. Ett obegränsat antal CK kan tilldelas hundar 

av utmärkt typ. Fem hundar placeras. Alla placerade som tilldelats CK tävlar vidare i bästa 

hane/tikklass.  

Premiumklass - Klass öppen för hundar som fyllt två år dagen före utställningen och som erövrat tre 

premier, varav en efter två års ålder.  

Svenskägd hund: Som premie räknas ISF-premie samt certifikat, BIR eller BIM på officiell utställning i 

Sverige. Minst två olika domare ska ha utdelat premierna och minst en premie ska vara vunnen på en 

ISF-utställning eller på en svensk officiell utställning där icke-nordisk domare dömt. Svenskägd hund 

äger också rätt att delta i Premiumklass med ett officiellt utställningschampionat. Som officiellt 
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utställningschampionat räknas även utländska championat, dock inte junior- eller 

veteranchampionat.  

Icke svenskägd hund: Öppen för hund med officiellt utställningschampionat (gäller inte junior eller 

veteranchampionat). Ett obegränsat antal CK kan tilldelas hundar av utmärkt typ. Fem hundar 

placeras. Alla placerade som tilldelats CK tävlar vidare i bästa hane/tik-klass. Hund som erövrat tre 

stycken ISF-premier, varav minst en efter 24 månader, äger INTE rätt att tävla om fler premier.  

Seniorklass (7-10 år) - Klass öppen för hundar som fyllt sju år men ej tio år dagen före utställningen. 

Ett obegränsat antal HP kan tilldelas särskilt välbevarade seniorer. Ett obegränsat antal CK kan 

tilldelas hundar av utmärkt typ. Fem hundar placeras. Bästa seniorhane och bästa seniortik som 

tilldelats minst HP tävlar om BIR/BIM-senior. Alla placerade som tilldelats CK tävlar vidare i bästa 

hane/tik-klass.  

Veteranklass (över 10 år) - Klass öppen för hundar som fyllt tio år senast dagen före utställningen. Ett 

obegränsat antal HP kan tilldelas särskilt välbevarade veteraner. Ett obegränsat antal CK kan tilldelas 

hundar av utmärkt typ. Fem hundar placeras. Bästa veteranhane och bästa veterantik som tilldelats 

minst HP tävlar om BIR/BIM-veteran.  

Alla placerade som tilldelats CK tävlar vidare i bästa hane/tik-klass.  

Bästa hane/tik-klass - Klass öppen för samtliga hundar som tilldelats CK. Fem hundar placeras. Bästa 

hane respektive tik tävlar senare vidare om BIR och BIM. ISF- Premie Premie utdelas till högst 

placerad hund som äger rätt att tävla om den, och reservpremie tilldelas näst högst placerad hund 

som äger rätt att tävla om den. Om de fem hundar domaren plockar ut för placering i bästa hane- 

respektive tik-klass, inte äger rätt att tävla om premien, skall ytterligare hundar plockas ut, så att det 

finns hund som kan erövra premie samt reserv-premie i ringen.  

Avelsklass - Öppen för hanhund med fyra avkommor undan minst två olika tikar eller tik med fyra 

avkommor. Samtliga avkommor ska ha uppnått nio månaders ålder senast dagen före utställningen 

samt vara anmälda i andra klasser. Avelshunden/tiken behöver inte ha anmälts till annan klass. Ett 

obegränsat antal HP tilldelas grupper av enhetlig och utmärkt kvalitet, därefter utses en vinnande 

grupp. Ägaren till avelshunden/tiken skall meddela ringpersonalen om gruppen kommer att delta 

eller inte. Ringsekreteraren skall påannonsera detta.  

Uppfödarklass - Öppen för grupper av fyra hundar uppfödda av samma person/personer. Samtliga 

hundar i gruppen ska ha uppnått nio månaders ålder senast dagen före utställningen samt vara 

anmälda i andra klasser. Ett obegränsat antal HP tilldelas grupper av enhetlig och utmärkt kvalitet, 

därefter utses en vinnande grupp. Uppfödaren skall meddela ringpersonalen om gruppen kommer 

att delta eller inte. Ringsekreteraren skall påannonsera detta.  

BIR och BIM Vinnaren av bästa haneklass respektive bästa tikklass tävlar mot varandra. Vinnaren blir 

bäst i rasen (BIR) och tvåan blir bäst i motsatt kön (BIM). Man blir inte BIS, undantag valpar.  


